1

平成 23 年 12 月 8 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営管理部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 鈴木 誠

電話 03－6362－1300

金融情報誌「あるじゃん」の休刊、及び金融情報誌事業の休止に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月 8 日開催の取締役会において、平成 24 年 1 月 31 日をもって、下記の通り、金融

情報誌「あるじゃん」の休刊、及び金融情報誌事業を休止することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．事業休止の理由

当社の重点領域である金融領域において、インターネットだけでない読者接点を獲得するため、2007 年 4 月

より金融情報誌「あるじゃん」を発行してまいりました。しかし、近年、雑誌市場は継続的な縮小をみせており、

今後、大きな成長が見込めないとの判断にいたるとともに、情報誌事業から成長領域であるインターネットでの

情報展開に経営資源を重点的に投下する必要があるとの判断にいたったため、情報誌事業としての「あるじゃ

ん」を休止し、インターネット版「あるじゃん」を中心とした事業展開を行っていく決定をいたしました。

２．事業休止の概要

(1)金融情報誌事業の内容

投資初心者向けに、金融知識や金融商品情報、資産運用・投資のノウハウを提供する金融情報誌「あるじ

ゃん」等の発行及び販売

(2)金融情報誌事業の平成 23 年 3 月期における経営成績

（単位：百万円）

 金融情報誌事業

（ａ）

平成 23 年 3 月期実績

（ｂ）

比率

（ａ／ｂ）

売 上 高 620 3,336 18.6%

営 業 利 益 32 200 16.3%

経 常 利 益 32 204 15.9%

2

(3)金融情報誌事業に属する従業員の取扱い

金融情報誌事業に従事する社員等については他部門への配置転換を行う予定であります。

(4)金融情報誌事業における資料請求の取扱い

読者からの資料請求の受付は当面継続いたします。

(5)事業休止の日程

取締役会決議 平成 23 年 12 月 8 日

事業休止期日 平成 24 年 1 月 31 日

(６)今後の見通し

平成 24 年 3 月期の業績予想については、合理的な算定が困難であることから未定としておりますが、本件に

よる当社業績への影響を精査した上で、合理的な算定が可能となった時点で速やかに公表する予定でありま

す。